
POHLAVNÍ STYKPOHLAVNÍ STYK
aa

ORGASMUSORGASMUS

Vypracovaly:Vypracovaly:
Eva Kopřivová

&          &          
Radka Kundratová



Pohlavní stykPohlavní styk

= kopulace, koitus, pohlavní akt

� sexuální spojení muže a ženysexuální spojení muže a ženy

reprodukční funkce� reprodukční funkce

� pro potěšení: pouze lidé, delfíni a opice 
BonoboBonobo



Délka a frekvenceDélka a frekvence

může být u různých lidí různá� může být u různých lidí různá

� průměrně trvá styk 3 až 5 minut – milostná 
předehra 15 až 17 minutpředehra 15 až 17 minut

� průměrná četnost pohlavních styků v ČR je 
vyšší než 8x za měsícvyšší než 8x za měsíc



Coitus neboli cohabitatioCoitus neboli cohabitatio
(lat.: soulož, pohlavní styk)

con = s, ire = jítcon = s, ire = jít
� coitus a tergo – soulož zezadu� coitus a tergo – soulož zezadu
� coitus condomatus – soulož s prezervativemcoitus condomatus – soulož s prezervativem
� coitus in anum – soulož do konečníku
coitus in axilas – soulož do jamek� coitus in axilas – soulož do jamek

podpažníchpodpažních
� coitus in aures – soulož do ucha
� coitus inter femora – soulož mezi stehna
coitus intermammarus – soulož mezi ňadra� coitus intermammarus – soulož mezi ňadra



� coitus interruptus – přerušovaná soulož

� coitus oralis – soulož do úst

� coitus prolognatus – prodloužený pohl. styk

coitus vestibularis – soulož v předsíni � coitus vestibularis – soulož v předsíni 
pochvy místo v pochvěpochvy místo v pochvě



PozicePozice

Mezi nejčastější patří:

� “misionářská pozice” - žena leží na zádech,� “misionářská pozice” - žena leží na zádech,
muž na ní tváří k ní

� “na koníčka“ - muž na zádech nebo sedící,

žena klečí nebo sedí na němžena klečí nebo sedí na něm

� “boční pozice“ nebo “lžičky“ - oba partneři� “boční pozice“ nebo “lžičky“ - oba partneři
leží na boku





Fáze pohlavního styku u ženFáze pohlavního styku u žen

� fáze excitační

� fáze plato (plateau)� fáze plato (plateau)

fáze vyvrcholení� fáze vyvrcholení

� fáze uvolnění



Fáze pohlavního styku mužůFáze pohlavního styku mužů

� fáze excitační

� fáze plato (plateau)� fáze plato (plateau)

fáze vyvrcholení� fáze vyvrcholení

� fáze uvolnění



OrgasmusOrgasmus

� fáze plateau

� vyvrcholení rozkoše� vyvrcholení rozkoše

prožitky různé� prožitky různé



Klitoridální orgasmusKlitoridální orgasmus

� drážděním klitorisu

Klitoris:Klitoris:

� poštěváček

� velká citlivost

� vývojově shodný s mužským penisem

schopnost ztopoření� schopnost ztopoření



Vaginální orgasmusVaginální orgasmus

vaginální masturbace, stimulace bodu G a � vaginální masturbace, stimulace bodu G a 
děložního hrdladěložního hrdla

Bod G:Bod G:

Gräfenbergův bod� Gräfenbergův bod

� přední stěna vagíny mezi stydkou kostí a � přední stěna vagíny mezi stydkou kostí a 
dělohou

� první zmínka v Evropě - 1950



Ženská ejakulaceŽenská ejakulace

� mokrý orgasmus, squirting

tekutina objevující se před orgasmem nebo � tekutina objevující se před orgasmem nebo 
při něm

� složení tekutiny: fruktóza, sacharóza, PSA, 
kreatin, močkreatin, moč

� tekutina produkována Skeneho žlázami� tekutina produkována Skeneho žlázami



MultiorgasmusMultiorgasmus

� výhradně ženská záležitost

� několik orgasmů po sobě� několik orgasmů po sobě



Četnost orgasmu v průběhu Četnost orgasmu v průběhu 
soulože u žen
(v procentech)(v procentech)



Častost dosahování orgasmu při Častost dosahování orgasmu při 
partnerských sexuálních aktivitách 

u žen (v procentech )u žen (v procentech )



Údaje o typu vzrušivosti Údaje o typu vzrušivosti 
vyšetřených žen  (v procentech)



Odhadovaná doba trvání orgasmuOdhadovaná doba trvání orgasmu
(ve vteřinách)



ZAHÁJENÍ POHLAVNÍHO ŽIVOTA: ZAHÁJENÍ POHLAVNÍHO ŽIVOTA: 
statistiky



ZAHÁJENÍ POHLAVNÍHO ŽIVOTA: ZAHÁJENÍ POHLAVNÍHO ŽIVOTA: 
statistiky


